ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNEMAT – Universidade do Estado de Mato Grosso
Av. Tancredo Neves, 1095 – Cavalhada III CEP: 78200-000 – Cáceres/MT Fone/Fax : (65) 3221 0002

Site: www.unemat.br  /  E-mail: licitacao@unemat.br

1

ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

RETIFICAÇÃO DA ATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 – UNEMAT

PROCESSO: UNEMAT-PRO-2022/24860 – SIAG: 0024860/2022

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 – UNEMAT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: Samuel Longo
Portaria: Nº. 185/2023 - Unemat
Processo: Nº. PROCESSO: UNEMAT-PRO-2022/24860 – SIAG: 0024860/2022

A Universidade do Estado de Mato Grosso, por intermédio de seu Magnífico Reitor em
Substituição, no uso de suas atribuições conferidas por meio e com fulcro no art. 51, do Decreto
Estadual nº 840 e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/1993 e nos termos do Processo Licitatório
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 – UNEMAT, HOMOLOGO o resultado final da referida
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 –UNEMAT e ADJUDICO em favor da empresa Ampla –
Construções e Empreendimentos Ltda-EPP, CNPJ 06.936.513/0001-95 com valor de: Lote 001
R$ 3.268.515,74 ( três milhões e duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e quinze reais e
setenta e quatro centavos); Lote 002 R$ 1.941.273,65 ( um milhão, novecentos e quarenta e um
mil, duzentos e setenta e três rais e sessenta e cinco centavos), cujo objeto é Selecionar Empresa
de Engenharia Área civil, para execução de Projeto de Construção do Centro Regional de
Desenvolvimento Esportivo da Região Oeste do Estado de Mato Grosso, subdividido em dois
lotes: Lote 1: Construção do Laboratório de Práticas Esportivas; Lote 2: Construção do
Complexo Aquático. Os recursos para as construções são oriundos do Contrato de Repasse nº
905643.2020, tendo por concedente Ministério da Cidadania, representado pela Caixa
Econômica Federal, para atender a demanda do Campus Universitário de Cáceres/MT, da
Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto Reyes Maldonado, em conformidade
com o resultado de licitação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação da UNEMAT.

Cáceres/MT, 23 de agosto de 2023.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Magnifico Reitor em substituição

• Retificado em razão da correção de itens da planilha orçamentária do Lote 01 –
Construção do Laboratório de Práticas Esportivas

http://www.unemat.br/
mailto:licitacao@unemat.br